
Obsah

O autorce...................................................................................................... V
Předmluva...................................................................................................VII
Seznam použitých zkratek.......................................................................XIII

Komentář к zákonu o elektronických komunikacích................................ 1
Část první. Elektronické komunikace (§ 1 až 151)........................................ 1

Hlava I. Úvodní ustanovení (§ 1 až 3 ) ....................................................... 1
Hlava II. Cíle a základní zásady regulace (§ 4 až 6 ) ............................... 17
Hlava III. Regulace komunikačních činností (§ 7 až 6 0 )........................29

Díl 1. Komunikační činnosti a podnikání (§ 7 až 8)........................... 29
Díl 2. Všeobecné oprávnění (§ 9 až 14)..............................................35
Díl 3. Správa rádiového spektra (§ 15 až 2 6 )..................................... 57
Díl 4. Radiokomunikační účet (§ 27).................................................122
Díl 5. Správa čísel, číselných řad a kódů, adres a jmen

(§ 28 až 37).............................................................................. 125
Díl 6. Univerzální služba (§ 38 až 50).............................................. 150
Díl 7. Analýza relevantních trhů a určení podniku s významnou

tržní silou (§ 51 až 53).............................................................180
Díl 8. Ceny a regulace cen (§ 54 až 60).......................................... 190

Hlava IV. Práva a povinnosti podnikatelů, účastníků, spotřebitelů
a koncových uživatelů (§61 až 86b)..................................... 206

Díl 1. Poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací a zajišťování veřejných komunikačních sítí 
(§61 až 72c)............................................................................ 206

Díl 2. Přístroje (§ 73 až 75)..............................................................246
Díl 3. Pronájem okruhů (§ 76 až 77)............................................... 253
Díl 4. Propojení a přístup к sítím elektronických komunikací

a přiřazeným prostředkům (§ 78 až 85).................................254
Díl 5. Oddělená evidence nákladů a výnosů (§ 86)......................... 279
Díl 6. Funkční a dobrovolná separace (§ 86a až 86b)......................284

Hlava V. Ochrana údajů, služeb a sítí elektronických komunikací
(§ 87 až 104)............................................................................ 287

Díl 1. Ochrana osobních, provozních a lokalizačních údajů
a důvěrnost komunikací (§ 87 až 97).................................... 287

Díl 2. Bezpečnost a integrita veřejných komunikačních sítí
a služeb elektronických komunikací (§ 98 až 99)................. 324

IX



Obsah

Díl 3. Ochrana elektronických komunikací (§ 100 až 101)............. 333
Díl 4. Ochranná pásma (§ 102 až 103).............................................. 339
Díl 5. Oprávnění k využívání cizích nemovitostí (§ 104).................342

Hlava VI. Státní správa v oblasti elektronických komunikací
(§ 105 až 117)...................................................................... 349

Díl 1. Správní úřady v oblasti elektronických komunikací
(§ 105 až 115).........................................................................349

Díl 2. Spolupráce s komisí a s příslušnými národními orgány
členských států (§ 116 až 117)............................................... 378

Hlava VIL Správní delikty (§ 118 až 121)............................................380
Hlava VIII. Ustanovení o řízení (§ 122 až 131)................................... 397

Díl 1. Obecná ustanovení o řízení (§ 122 až 126).............................397
Díl 2. Rozhodování sporů (§ 127 až 129)......................................... 406

Oddíl 1. Rozhodování sporů mezi osobami vykonávajícími
komunikační činnosti (§ 127 až 128)............................406

Oddíl 2. Rozhodování účastnických sporů (§ 129).....................412
Díl 3. Konzultace (§ 130 až 131)..................................................... 419

Hlava IX. Společná, přechodná a závěrečná ustanovení
(§ 132 až 151)...................................................................... 423

Část druhá. Změna zákona o vodovodech a kanalizacích (§ 152)............ 459
Část třetí. Změna zákona, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím soudního řádu správního (§ 153)......................... 460
Část čtvrtá. Změna zákona, kterým se mění zákon o technických 
požadavcích na výrobky (§ 154)................................................................ 461
Část pátá. Změna zákona o změně zákonů souvisejících s přijetím 
služebního zákona (§ 155)..........................................................................462
Část šestá. Změna zákona, kterým se provádějí některá opatření 
v soustavě ústředních orgánů státní správy a mění některé zákony
(§156)......................................................................................................... 463
Část sedmá. Změna zákona, kterým se mění zákon 
o telekomunikacích (§ 157).........................................................................464
Část osmá. Změna zákona o Vězeňské službě a justiční stráži
České republiky (§ 158)............................................................................. 465
Část devátá. Změna zákona, kterým se mění některé zákony
související s oblastí evidence obyvatel (§ 159)......................................... 466
Část desátá. Změna zákona, kterým se mění živnostenský zákon
(§160)......................................................................................................... 467
Část jedenáctá. Změna zákona o živnostenském podnikání (§ 161)......... 468
Část dvanáctá. Změna zákona o působnosti orgánů
České republiky v oblasti cen (§ 162).........................................................470

X



, Obsah

. ' Л оя1- * 4 "ifoov*;
Část třináctá. Změna krizového zákona (§ 163).:.....:........................:.... 471
Část čtrnáctá. Zrněná zákona o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání (§ 164) ................,,       ...... ............ .......... 472
Část patnáctá. Změna rozpočtových pravidel (§ 165)...............................473
Část šestnáctá. Změna zákona o správních poplatcích (§ 166)................. 474
Část sedmnáctá. Změna zákona o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky (§ 167)......................... 478
Část osmnáctá -  zrušena (§ 168)............................................................... 479
Část devatenáctá. Změna zákona o Sbírce zákonů a o Sbírce 
mezinárodních smluv (§ 169)........................................................... ........ 480
Část dvacátá -  zrušena (§ 170)................................................................. 481
Část dvacátá první. Změna soudního řádu správního (§171).............. ....482
Část dvacátá druhá. Změna zákona o ochraně hospodářské
soutěže (§ 172)............................................................................................ 485
Část dvacátá třetí. Změna zákona o platu a dalších náležitostech 
spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 
a některých státních orgánů a soudců (§ 173)............................................487
Část dvacátá čtvrtá. Změna zákona č. 427/2003 sb. (§ 174).................... 489
Část dvacátá pátá. Změna zákona č. 483/1991 sb., o České televizi, 
ve znění pozdějších předpisů (§ 175 až 176)..............................................490
Část dvacátá šestá. Změna zákona č. 484/1991 sb., o Českém
rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů (§ 177 až 178)............................. 493
Část dvacátá sedmá. Účinnost (§ 179)...................................................... 495

Přechodná ustanovení novel....................................................................497

Věcný rejstřík ............................................................................................ 505

XI


